


DRINKSDRINKS



Cocktails

Aperol/Compari Spritz 8,95€

Brasil Smash 8,95€

Bloody Mary 10,00€

Blue Ocean 8,85€

Caipirinha/Caipiroska 8,95€

Cosmopolitan 8,59€

Cuba Libra 6,00€

Expresso Martini

Old Fashioned

9,95€

9,95€

Gin/Vodka Martini

Porn Star Martini

8,00€

9,95€

Himalayan Colada 9,95€

9,95€

Long Island Ice Tea

White Russian

9,95€

9,75€

8,95€

Mojito

Promise Margarita

Yume

8,95€

8,95€

9,95€

Moscow Mule/London/Cuban/Irish

Sex On The Beach

Himalayan (Special) Tomorrow Land

8,95€

9,95€

Negroni

Whiskey/Gin/Vodka/Amareto Sour

Himalayan (Special) Hot Rum Punch

9,95€

9,95€

*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included

Please for more cocktails kindly ask in the bar

Mocktails

Dream of Summer 7,00€

Red Hot Lips 7,00€

Virjin Mojito 6,50€



*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included

Wine / Vinho
Red/Tinto

White/Branco

Casal do Conde

Casal Garcia

Esteva Douro

Monte Velho

12,50€

12,99€

13,00€

13,00€

Chamine

Courelas de Pias 

Fonte do Ouro

Monte Velho Reserva

15,99€

13,00€

29,99€

22,00€

Colina do Sado

Fonte do Ouro DAO

Monte Velho

Madeira

Marques do Borbra 700ml 

Planalto Douro 700ml

Marques do Borbra 350ml 

Planalto 350ml 

Romariz Port 

Saudade 

Romariz Port (copo) 

Vinho do Porto

Prime's Port

Prime's Port (copo)

Copo Vinho

12,50€

15,00€

13,00€

22,00€

19,99€

15,99€

9,99€

7,50€

19,00€

13,00€

6,00€

19,99€

75,00€

7,00€

3,50€

Pplatino Sparkling 700ml 35,00€

Copo Vinho 3,50€



*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included

Rose

Fonte do Ouro DAO 15,00€

Mateus Rose 750ml 12,50€

Mateus Rose  350ml 6,99€

Shots

Liquors / Licores

B52

Amarguinha

Jagerbomb

Baileys

Patron Silver/Gold/White Tequilla

Ginja

5,50€

5,00€

5,50€

5,00€

5,00€

5,00€

Don Julio 1942

Ameratto

Jagermeister

Campari

Sambuca/Absito

Hennessy V.S

Kahlua

22,00€

4,00€

3,00€

4,95€

3,00€

7,50€

3,00€

Ginja

Aperol

Jose Cuervo White Tequilla

CRF

Sun On The Beach

3,00€

4,95€

3,00€

5,00€

3,50€



*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included

Lemoncello 4,00€

Licor Beirão 5,00€

Gin

Maceira

Bombay Sapphire

Porto Twany(RED)

Hendricks

Sharish

6,00€

9,00€

5,00€

11,50€

9,00€

Martini Bianco/Dry/Rossio

Bulldog

Porto White

Monkey 47

Tanqueray

4,95€

10,50€

5,00€

15,00€

9,00€

Moscatel

Gordans

Remy Martini V.S.O.P

Porto Tonic

5,00€

5,50€

7,50€

7,00€

Rum

Bacardi

Havana Club

5,75€

5,50€

Cachaça

Khukuri Rum

Maceira

Malibu

Pisco

5,75€

5,50€

4,50€

7,75€

5,75€

Captain Morgan Spiced 6,95€



*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included

Vodka

Beer / Cerveja

8848 Vodka

Barahsinge Pilsner

Heineken

Ciroc Vodka

Cobra

Lukla

6,50€

3,00 €

3,00€

8,50€

3,50€

3,00€

Absolute Vodka

Caneca

Imperial 20CL

Eristoff

Corona

Nepal Ice 500ml

Smirnoff Ice

Grey Goose

Desesperados

Nepali Beer (Gorkha/Lukla)

Super Bock 330ml

Smirnoff Vodka

Draught Beer

Sagres 330ml

Somersby Blackberry

7,50€

3,00 €

1,50€

5,50€

3,50€

3,00€

3,00€

10,50€

3,50€

3,00€

1,80€

4,50€

5,00€

1,80€

3,00€

Belvedere

Carlsberg 330ml

King Fisher

8,50€

3,00 €

3,00€



Camomile 3,50€

Green Tea 3,50€

English Breakfast Tea 3,50€

Earl Grey Tea 3,50€

Ginger and Lemon Tea 3,50€

Jasmine Tea 4,00€

Teas / Chás

*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included

Soft Drinks

Sangria

Water 0,5cl

Tinto/Branco Copo

1,25€

3,50€

Tonic Water

Tinto/Branco 1ltr

1,75€

12,90€

Pedras 1,75€

Pedras Lemon 1,75€

Fresh Lemonade 3,50€

Ginger Beer 3,50€

Red Bull 3,00€

Coca-Cola 1,80€

Fanta 1,80€

Sprite 1,80€

Ice-Tea 1,80€

Sumol 1,80€

Ginger Ale 3,00€

Compal 1,90€



BRUNCH 
& COFFEE



Coffee / Cafetaria

Aeropress 5,50€

Caffe Americano 3,50€

Caffe Latte 3,50€

Cappuccino 3,70€

Chai Latte 4,00€

Decaf 1,70€

Double Espresso 2,50€

Espresso 2,00€

Espresso Campanha (Longo) 2,50€

Espresso Macchiato 2,50€

Flat White 4,00€

Hot Chocolate 3,50€

Ice Americano 3,50€

Ice Caramel Latte 3,50€

Ice Latte 3,50€

Ice Matcha Latte 4,50€

Mocha 3,50€

Ristretto 1,80€

V60 5,50€

*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included

Matcha Latte 4,50€



*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included

Fresh Orange Juice 3,50€
Sumo de Laranja Natural

Orange + Carrot + Beetroot 4,00€
Laranja + Cenoura + Beterraba

Orange + Carrot + Apple 4,00€
Laranja + Cenoura + Maça

Mango + Passion Fruit 4,00€
Manga + Maracúja

Mango + Orange 4,00€
Manga + Laranja

Strawberry + Passion fruit 4,00€
Morango + Maracúja

Juices / Sumos

Banana Milk Shake

Mango Lassi

Morning Kick

Plain Lassi

Milkshakes / Batidos

4,50€

3,50€

4,00€

3,50€



Tosts / Tostas

Mushroom Toast
Tosta de Cogumelo

10,00€

Bread, Cooked Mushrooms, Arugula, Mustard & Honey 
Sauce, With Saladas, Salted Granola

Pão, Cogumelos Cozidos, Rúcula, Molho de Mostarda
e Mel, Com Saladas, Granola Salgada

Toast Salmon & Avocado
Tosta de Salmão e Abacate

11,00€

Bread, Guacamole, Smoked Salmon, Homemade 
Pickles With Saladas and Salted Granola

Pão, Guacamole, Salmão Fumado, Pickles Caseiros 
Com Saladas e Granola Salgada

Toast Cream Cheese & Salmon
Tosta de Queijo Creme e Salmão

11,00€

Bread, Cream Cheese, Arugula, Salmon, Frutas/Berries, 
Roasted Sesame With Salads and Salted Granola

Pão, Queijo Creme, Rúcula, Salmão, Fruta/Bagas, 
Sésamo Assado com Salada e Granola Salgada

Toast Hummus & Avocado
Tosta de Hummus e Abacate

10,50€

Bread, Hummus Beetroot, Avocado, Homemade Pickles 
With Salads and Salty Granola

Pão, Hummus de Beterraba, Abacate, Pickles caseiros 
com Salada e Granola Salgada

Toast Caprese
Tosta Caprese

10,50€

Bread, Cheese Mozzarella, Tomate, Cream Cheese, 
Balsamic with salad and Salted Granola

Pão, Queijo Mozzarella, Tomate, Queijo Creme, 
Balsâmico com Salada e Granola Salgada

Bagels

Sweet Bagel
Bagels Doce

8,00€

Bagels, Peanuts Butter, Banana, Honey, Cinnamon 
Powder, Coconuts Chips with Berries

Bagels, manteiga de amendoim, banana, mel, canela 
em pó, chips de coco com frutos vermelhos

Bagel Mozzarella
Bagels Mozzarella

11,00€

Bagels, Mozzarella, Tomato, Pesto, Oregano, 
Spice pork Sausage

Bagels, Mozzarella, Tomate, Pesto, Orégãos, Chouriço

Bagel Salmon and Avocado
Bagels Salmão e Abacate

12,00€

Bagels, cream cheese, spinach, avocado, smoked 
salmon, with pesto

Bagels, queijo creme, espinafres, abacate, salmão 
fumado com  pesto

*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included



Soup / Sopas

Himalayan Special Soup 5,50€

Pumpkin, Carrot, Garlic, Ginger

Abóbora, Cenoura, Alho, Gengibre

Crepes

Crepes with Banana and Nutuella 6,50€

Crepes com banana e nutella

Crepes with Strawberry and Kiwi 7,00€

Crepes com Morango e Kiwi

Crepes with Red Berries 7,00€

Crepes com Frutos Vermelhos

Crepes with Powder Sugar 5,00€

Crepes com Açúcar em Pó

Salads / Saladas

Ceaser Salads
Salada Ceaser

13,00€

Lettuce, Caesar Dressing, Croutons, Tomato, 
Parmesan Cheese, Chicken

Alface, Molho César, Croutons, Tomate, 
Queijo Parmesão, Frango

Tomato Salad
Salada de Tomate

7,00€

Tomato Marinated, Cheese Halloumi,
Dates Vinegar, With Bread

Tomate Marinado, Queijo Halloumi,
Vinagre de Tâmaras, Com Pão

Salmon Salad
Salada de Salmão

12,00€

Lettuce, Maca, Mango, Pineapple, House sauce, Salmon

Alface, Maca, Manga, Abacaxi, Molho da casa, Salmão

Caprese Salad
Salada Caprese

10,00€

Lettuce, Arugula, Mozzarella, Tomato, Avocado, 
Balsamico sauce

Alface, Rúcula, Mozzarella, Tomate, Avocado,
Molho Balsâmico

*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included



Eggs / Ovos

Benedict Bacon
Bento Bacon

11,00€

Bread, bacon,Poached egg,
hollandaise sauce, with salad and granola

Pão, bacon, ovo escalfado,
molho holandês, com salada e granola

Florentine Benedict
Bento Florentino

10,00€

Bread, fried spinach, Poached egg,
hollandaise sauce with salad and granola

Pão, espinafres fritos, ovo escalfado,
molho holandês com salada e granola

Royal Benedict
Bento Real

12,00€

Bread, Salmon,Poached Eggs,
hollandaise Sauce with salad and granola

Scramble Bacon
Bacon Mexido

6,00€

Eggs, bacon, bread, butter and Chives

Ovos, bacon, pão, manteiga e cebolinho

Pão, espinafres fritos, ovo escalfado,
molho holandês com salada e granola

Scramble Avocado
Abacate Mexido

7,00€

Eggs, avocado, bread, butter and Chives
Ovos, abacate, pão, manteiga e cebolinho

Scramble Salmon
Salmão Mexido

8,00€

Eggs, Salmon, bread, butter and Chives
Ovos, salmão, pão, manteiga e cebolinho

*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included



SPECIAL
BRUNCH



Full Breakfast

English Breakfast
Pequeno-almoço Inglês

18,00€

Bread, mushroom,beans, 2 eggs, tomato, butter, 
sausage, bacon,1 pancake with juice of your choice

Pão, cogumelo, feijão, 2 ovos, tomate, manteiga, 
salsicha, bacon, 1 panqueca com sumo à escolha

Portuguese Breakfast
Pequeno-almoço Português

18,00€

Portuguese bread, scrambled eggs, caldo verde, spicy pork 
sausage, cream cheese, red berries jam, pastel de nata 
with juice of your choice

Pão português, ovos mexidos, caldo verde, salsicha picante, 
queijo creme, compota de frutos vermelhos, pastel de nata 
com sumo à escolha

Pancake / Panquecas

Pancake Nutella
Panqueca de Nutella

7,00€

2 pancake with nutella and seasonal fruits

2 panquecas com nutella e fruta da época

Pancakes Lemon Curd
Panquecas de Lemon Curd

7,00€

2 pancake with lemon curd, fruit jam and berries

2 panquecas com lemon curd, geleia de frutas e frutos vermelhos

Pancake Java Special
Panqueca Java Especial

7,50€

2 pancake with boiled condensed milk, banana and roasted nuts

2 panquecas com leite condensado cozido, banana e nozes torradas

Pancakes Zigzag
Panquecas em Ziguezague

11,00€

2 pancake with bacon,maple syrup and fried egg

2 panquecas com bacon, xarope de ácer e ovo estrelado

Pancake Ring
Panqueca Anel

5,00€

2 pancake with 2 topping of your choice nutella, lemon curd, 
maple syrup or boiled condensed milk

2 panquecas com 2 toppings à escolha: nutella, lemon curd, 
xarope de ácer ou leite condensado cozido

*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included



Pastelaria / Pastries

Cake 4,00€

Croissant 1,30€

Croissant Misto 1,80€

Croissant Queijo 1,60€

Pastel de Nata 1,20€

Chocolate Muffin 2,00€

Oats Chocolate Cookies 1,90€

2,50€

Extra Items

Extra Salmon 3,50€

Extra Crispy Bacon 2,50€

Extra Bread 0,50€

Extra Toppings 0,30€

Extra Mushroom 2,00€

Extra Pork Sausage 2,50€

Extra Sliced Avocado

*Todos os preços são em Euros e incluem IVA à taxa em vigor | VAT Tax included


